
 
 



 



 

 
 



 
 



 



 



 
 



 
 
 
 
 
 
 
Příloha řádné nekonsolidované účetní závěrky  
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
 
Pražská energetika Holding a.s. 
 
 



I. OBECNÉ ŮDAJE 
 
 
1.1 Založení a charakteristika společnosti 
 
Pražská energetika Holding a.s. (dále jen PREH) byla založena dne 24. července 2000 
(podpisem zakladatelské listiny) a byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským 
soudem v Praze dne 17. ledna 2001, v oddíle B, vložka 7020, IČ 26428059. 
 
Sídlo PREH je Na Hroudě 1492, Praha 10, PSČ 100 05. 
 
PREH je společností, jejímž hlavním předmětem činnosti je správa majetkových podílů 
společnosti Pražská energetika, a.s. Hlavním výnosem PREH jsou dividendy. Společnost 
nemá žádné výkonné zaměstnance, veškeré agendy jsou zajišťovány smluvně externími 
subjekty. 
 
1.2 Statutární a dozorčí orgány k 31.12.2005 
 
Dne 28. prosince 2005 došlo ke změnám ve statutárních orgánech společnosti. Do data 
sestavení účetní závěrky nebyly změny zapsány v obchodním rejstříku. 
 
Představenstvo: 
 
 Původní složení Nové složení 
Předseda představenstva Ing. Mgr. Miroslav Poche Ing. Mgr. Miroslav Poche 
Člen představenstva Dr. Wolfgang Thon - Jacobi Dipl. Ing. Uwe Benkendorff 
Člen představenstva Milan Český Milan Český 
Člen představenstva Ing. Ladislav Vinický Ing. Ladislav Vinický 
 
Dozorčí rada: 
 
 Původní složení Nové složení 
Předseda dozorčí rady Ing. Martin Dvořák Ing. Martin Dvořák 
Člen dozorčí rady Dr. Ulrich Jobs Torsten Uwe Hauck 
Člen dozorčí rady Pavel Žďárský Pavel Žďárský 
Člen dozorčí rady Dipl. Ing. Uwe Benkendorff Axel Limberg 
Člen dozorčí rady Dipl. Ing. Hermann Lüschen Dipl. Ing. Hermann Lüschen 
Člen dozorčí rady JUDr. Ing. Miloslav Ludvík JUDr. Ing. Miloslav Ludvík 
 
1.3 Hlavní akcionáři PREH 
 
 2005 2004
  
Hlavní město Praha (HMP) 51% 51 %
GESO Beteiligungs und Beratungs-AG( GESO) 49% 34 %
RWE Energy Aktiengesellschaft (RWE) 0% 15 %
Total 100% 100 %
 



II. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ V PREH 
 
 
2.1 Dlouhodobý finanční majetek 
 
Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí investiční cenné papíry a vklady, které budou v 
držení společnosti déle než jeden rok, půjčky poskytnuté společností podnikům ve skupině s 
dobou splatnosti delší než jeden rok a ostatní investiční cenné papíry a vklady se splatností 
delší než jeden rok.  
 
Dlouhodobý finanční majetek vzniklý vkladem akcií se oceňuje znaleckým odhadem.  
 
2.2 Zřizovací výdaje 
 
Zřizovacími výdaji se rozumí veškeré výdaje vynaložené výhradně v souvislosti se založením 
společnosti, jako jsou právní poplatky, náklady na notářské ověření listin, překladatelské a 
tlumočnické služby a podobně. Zřizovací výdaje se odpisují po dobu pěti let rovnoměrným 
způsobem. 
 
2.3 Přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizí měně 
 
Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se v průběhu roku přepočítávají na českou měnu 
aktuálním směnným kurzem devizového trhu vyhlašovaným Českou národní bankou. 
V průběhu roku se účtuje pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 
 
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního 
kurzu ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny v hospodářském výsledku. 
 
2.4 Opravné položky  
 
V případě snížení hodnoty majetku, které není trvalého rázu, se k němu tvoří opravné 
položky, a to v případě, že již došlo nebo že lze očekávat snížení reálné (tržní) hodnoty 
majetku. Opravné položky k dlouhodobému finančnímu majetku se tvoří tak, aby ocenění 
daného finančního majektu v účetnictví odpovídalo jeho reálné hodnotě (u obchodovatelného 
majetku se jedná o jeho tržní hodnotu, u ostatního majetku kvalifikovaný odhad na základě 
odborné analýzy). Opravné položky ke krátkodobému finančnímu majetku se v běžném roce 
tvoří jen v souvislosti se změnou jejich tržní hodnoty (kurzu). 
 



III. POZNÁMKY K ROZVAZE 
 
 
3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek      (v tis. Kč) 
 
Jediným nehmotným dlouhodobým majetkem jsou zřizovací výdaje.  
 
Zřizovací výdaje 
 2005 2004 
   
Pořizovací cena  1 396 1 396 
Oprávky 1 396 1 117 
Zůstatková cena        0 279 
 
3.2 Dlouhodobý finanční majetek      (tis. Kč) 
 
PREH vlastní k 31.12.2005 1 964 822 akcií společnosti Pražská energetika, a.s., což znamená 
50,78 % podíl. 
  
 2005 2004 
 Základní 

kapitál
Vlastní 
kapitál

Zisk po 
zdanění

Základní 
kapitál 

Vlastní 
kapitál 

Zisk po 
zdanění

   
Pražská energetika, a.s. 
Zabývá se distribucí elektřiny na území Prahy 
a Roztok.Sídlo: Na Hroudě 1492/4, Praha 10 

3 869 443 9 725 431 1 245 077 3 869 443 8 473 624 964 271

   
Rok 2005 obsahuje neauditované hodnoty, k datu sestavení závěrky PREH nebyl dokončen audit společnosti 
Pražská energetika, a.s. 
 
3.3 Přechodná aktiva        (tis. Kč) 
 

 2005      2004 
   
Časové rozlišení výnosových úroků 194 175 
 
3.4 Vlastní kapitál        (tis. Kč) 
 
Registrovaný základní kapitál a druhy akcií k 31.12.2005 
 
Společnost PREH emitovala 3 598 627 kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč. V roce 2002 došlo ke konverzi na listinné akcie. 
 
Základní kapitál i rezervní fond byly jednorázově vytvořeny rozhodnutím mimořádné valné 
hromady dne 27.6.2001, a to současně s úpisem nových akcií. 
 



Rozdělení zisku 
 
 2004 
  
Čistý zisk běžného roku 350 817 
Tantiémy členům představenstva a dozorčí rady -4 000 
Dividendy -347 267 
Změna zůstatku nerozděleného zisku -450 
Zůstatek nerozděleného zisku 1 765 
 
3.5 Závazky z obchodního styku      (tis. Kč) 
 
Jedná se o faktury splatné po 31.12.2005 resp. 31.12.2004 ve výši 383 tis. Kč, resp. 47 tis. Kč. 
 



IV. DALŠÍ INFORMACE 
 
 
4.1 Informace o spřízněných osobách      (tis. Kč) 
 
Odměňování představenstva a dozorčí rady 
 
Členové představenstva ani dozorčí rady nepobírali v roce 2005 kromě tantiém žádné 
odměny. 
 
Vztahy k dceřiné společnosti Pražská energetika, a.s. 
 
V roce 2005 byly od dceřiné společnosti inkasovány dividendy z rozdělení zisku ve výši 
369 386 tis. Kč (349 738 tis. Kč v roce 2004). Během roku 2005 byly dceřinou společností 
poskytnuty služby v hodnotě 388 tis. Kč (451 tis. Kč v roce 2004), a to za vedení ekonomické 
agendy a nájem kanceláří. K 31.12.2005 je evidován závazek ve výši 35  tis. Kč (33 tis. Kč 
k 31.12.2004). 
 
Transakce s ostatními spřízněnými osobami 
 
Dle smlouvy o poskytování poradenských a správních služeb poskytla v roce 2005 společnost 
EnBW CZ spol.s r.o. společnosti PREH služby v hodnotě 539 tis. Kč (453 tis. Kč 
k 31.12.2004). 
 
4.2 Závazky neuvedené v účetnictví      (tis. Kč) 
 
Dne 2.12.2005 uzavřela společnost smouvu o půjčce se společností Pražská teplárenská 
Holding a.s. Dle této smlouvy se společnost zavázala poskytnout společnosti Pražská 
teplárenská Holding a.s. na požádání peněžní prostředky do rámce 30 000 tisíc Kč, společnost 
Pražská teplárenská Holding a.s. se zavázala vrátit poskytnuté peněžní prostředky do 
31.12.2008. Do konce roku 2005 nebyly společností Pražská teplárenská Holding a.s. žádné 
peněžní prostředky požadovány. 
 
4.3 Události po datu účetní závěrky       
 
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly na účetní závěrku 
významný vliv. 
 


